
DELEGATIEBESLUIT WOO 

De raad van de gemeente Pekela, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Pekela 

van 6 november 2025; 

Intitulé 

  
Delegatiebesluit Woo 

gelet op: 

• Artikel 156 Gemeentewet 

• Artikel 10:13 jo. 10:15 van de Algemene wet bestuursrecht 

• Artikel 30 Archiefwet 1995 en de Archiefverordening 2016 van de gemeente Pekela 

• Artikel 4.1 Wet open overheid 

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders zorg dragen voor de archiefbescheiden van 

  de gemeentelijke organen; 

• dat artikel 156 van de Gemeentewet delegatie van deze bevoegdheid toestaat, nu de 

  aard van de bevoegdheid zich daartegen niet verzet en Woo-verzoeken niet voorkomen 

  op de lijst van onderwerpen waarvoor delegatie is uitgesloten 

BESLUIT: 

Artikel 1   
1. De gemeenteraad delegeert aan het college van burgemeester en wethouders, inclusief de 

  bevoegdheid tot het nemen van voorbereidende besluiten en het verrichten van 

  administratieve handelingen, het volgende: 

a. het beslissen op aan de gemeenteraad gerichte verzoeken op grond van de Wet open 

  overheid; 

b. het nemen van beslissing op bezwaar ten aanzien van Woo-verzoeken gericht aan de 

  gemeenteraad. 

2. De gemeenteraad delegeert aan het college van burgemeester en wethouders de 

  bevoegdheid tot het aanwijzen van contactpersonen zoals bedoeld in artikel 4.7 van de Wet 

  open overheid. 

Artikel 2   
De gemeenteraad, dan wel een medewerker van griffie van de gemeenteraad, verstrekt de bij de 

raad berustende documenten aan het college als een verzoek op grond van de Wet open 

overheid dat nodig maakt. 

Artikel 3   
De gemeenteraad stelt regels met betrekking tot de uitvoering van de Wet open overheid, voor 

zover deze betrekking hebben op Woo-verzoeken gericht aan de gemeenteraad. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 9 december 2025, 

De raad van de gemeente Pekela, 

voorzitter, griffier, 

J. Kuin M. Meerman 

Nr. 563450 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Pekela 

Gemeenteblad 2025 nr. 563450 23 december 2025 1 


